P CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARJD 0UCAÇAO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA

ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

ESTADUAL DE ENSINO, REFERENTE AO EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE

05 DE OUTUBRO DE 2021, PORTARIA N° 002/2021 - EEM DOM TERCEIRO

(INEP 23097140), DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12 Coordenadora

Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por meio da

EEM DOM TERCEIRO, no uso de suas atribuições legais e considerando carências

existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital N°

009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e na Portaria N° 002/2021 - EEM

DOM TERCEIRO (INEP 23097140), de 15 de outubro de 2021, referente ao

processo seletivo para professores para atender necessidades temporárias das

escolas da rede pública estadual de ensino, torna público o RESULTADO FINAL DA

SELEÇAO

Disciplina: EDUCAÇÃO FISICA
_________________________

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

_____________

PLANO DE

AULA
CURRICULO

___________

PONTUAÇÃO
FINAL

________________________

KELLYS ALENCAR FRAGOSO 26,8

___________

6,5 33,3 10

PABLO Dl PAULA DE A. DO

NASCIMENTO
26,70

3,0
29,70

2°

ROSILENE LIMA LOPES
___________

20,5

____________

7,5

____________

28,0

______________

3°

~ ENIDE MARTINS M. MOTA 18,4 5,0 23,4 4°

ANTONIO ELDENY DE SOUSA 15,0 8,0 23,0 5°

Disciplina: LÍNGUA ESTRANGEIRA (ESPANHOL)
_____________

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

_____________

PLANO DE

AULA
CURRÍCULO

____________

PONTUAÇÃO
FINAL

_________________________

MIKAEL GARCIA COSTA 27,65

____________

10,0 37,65 10

SABRINA MARTINS SABÓIA 26,8 10,0 36,8 2°

VANESSAALVES DE LIMA 27,1 9,0 36,10 3°

P CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

S

SECRETARIADA EDUCAÇÂO

Disciplina: LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

PONTUAÇÃO

_____________

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO__________

PLANO DE

__________

PONTUAÇÃO
AULA

CURRICULO
FINAL

____________________________

Ma SILENE LOBO DO VALE 29,05

__________

11,5 40,55

______________

10

ROSÉLIA VIEIRA DA COSTA
27,7

12,5
40,2

2°

ALVES

MERINALDACOSTARIBEIRO
__________

27,8

________

11,5

__________

39,3

____________

30

LURDÉCIO RODRIGUES
28,15

10,0
38,15

4°

CAVALCANTE

Ma GRAÇA DA SILVA SALES

___________

25,25

_________

12,5

___________

37,75

_____________

5°

Disciplina: LÍNGUA PORTUGUESA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO__________

PLANO DE

__________

PONTUAÇÃO
AULA

CURRICULO
FINAL

__________________________

ALBANISAJALES FERNANDES 26,6

__________

12,5 39,1

_____________

10

Ma ERINALDA COSTA RIBEIRO 26,2 11,5 37,7 2°

Ma SILENE LOBO DO VALE 25,3 11,5 36,8 3°

MALDERINARODRIGUES
23,8

12,5
36,3

4°

LIMA

ALKILENE RODRIGUES DE

_________

25,25

________

10,0

_________

35,25

___________

50

ALMEIDA

RITADECÁSSIAVIEIRADEA.
_________

23,1

________

11,5

__________

34,6

___________

6°

CAVALCANTE

MGRAÇADASILVASALES
__________

21,6

_________

12,5

___________

34,1

____________

7°

KATIA OLIVEIRA VIEIRA 22,5 11,5 34,0 8°

ROSELIA VIEIRA DA COSTA
20,7

12,5
33,2

9°

ALVES

SABRINAMARTINSSABÓIA
__________

21,7

________

10,0

__________

31,7

___________

100

ROBERTOCAMPOSOLIVEIRA 20,4 11,0 31,4 11°

ANTONIA VALERIA LOBO DE
21,0

10,0
31,0

12°

SOUSA

ANT° FILIPE MATIAS COSTA

__________

20,5

________

10,0

__________

30,5

___________

13°

ELIANE DO VALE DOS SANTOS 21,0 8,5 29,5 14°

CAMILAALEXANDREDASILVA
20,3

9,0
29,3

15°

LIMA

FRANCISCA MAXIMIANO

__________

21,2

________

8,0

__________

29,2

___________

16°

BENTO
___________ _____________

FC CLEDIA MENDES DE

___________

17,6

_________

10,0
27,6

17°

OLIVEIRA
__________ ________ __________ ___________

.' CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARLADA EDUCAÇAO

RUTECAVALCANTEALVES
16,2

11,0
27,2

18°

BATISTA

TATIANE TORRES DO VALE 18,1 8,0 26,1 19°

Ma LUDMILA SILVA RIBEIRO 23,6 1,5 25,1 20°

DIANA LEAL DE MORAIS - DESCLAS-

ARAÚJO
-

SIFICADA**

JOÃO PAULO DAARAÚJO DA - DESCLAS-

SILVA
- -

SIFICADO**

***Conforme item 5 do edital 00912021, subitem 5.2.4

Disciplina: REDAÇÃO
________________________

PONTUAÇÃO

_____________

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
PLANO DE

_________

PONTUAÇÃO
AULA

CURRICULO
FINAL

________________________

ALBANISAJALES
26,6

___________

12,5
39,10

_____________

1°

FERNANDES

MALDERINARODRIGUES

____________

25,65

__________

12,5

__________

38,15

_____________

2°

LIMA

ANTE VALERIA LOBO DE

___________

24,8

_________

10,0

_________

34,8

___________

30

SOUSA

RITADECÁSSIAVIEIRADE
___________

22,85

_________

11,5

_________

34,35

___________

4°

A. CAVALCANTE

MGRAÇADASILVASALES
___________

20,9

_________

12,5

_________

33,4

____________

5°

ALKILENE RODRIGUES DE
22,40

10,0
32,4

6°

ALMEIDA

MARCELO ARI DOMINGOS
__________

25,65

_________

6,0

_________

31,65

___________

7°

DE MORAIS

ELIANE DO VALE SANTOS

__________

23,0

________

8,5

________

31,5

___________

8°

MIKAEL GARCIA COSTA 21,0 10,0 31,0 9°

JANAINA DA SILVA SOUSA 18,25 11,0 29,25 10°

FCJULIANAPEREIRA
18,7

10,0
28,7

11°

NUNES

JOELMAALVES PINHO

____________

17,2

__________

11,0

__________

28,2

_____________

12°

RUTECAVALCANTEALVES
15,0

11,0
26,0

13°

BATISTA

MARIA LUDMILA SILVA

____________

22,8

__________

1,5

___________

24,3

_____________

14°

RIBEIRO

DIANA LEAL DE MORAIS

___________ __________

-

__________ ____________

DESCLAS-

ARAÚJO
- -

SIFICADA**

JOÃO PAULO DAARAÚJO DA - DESCLAS-

SILVA
- -

SIFICADO**

**Conforme item 5 do edital 009/2021, subitem 5.2.4

P CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EØUCAÇAO

Disciplina: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

PLANO DE

_________

PONTUAÇAO
AULA

CURRÍCULO
FINAL

_______________________

JOSÉ JOANÍCIO
26,7

__________

8,0
34,7

_____________

1°

BENEVINUTO DE SOUSA

ANA PAULASOARES DEA.

____________

21,0

__________

9,0

__________

30,0

_____________

2°

CAMPOS

JHEFFERSON GLEIZER

___________

15,1

_________

8,5*
_________

23,6

___________

3°

ALVES BARRETO

Corrigenda
*:

Conforme item 6 do edital 009/2021, subitem 6.6 alínea" d"

Disciplina: FILOSOFIA
___________________________

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

PLANO DE AULA
-

CURRICULO

_________

PONTUAÇÃO
FINAL

__________________________

GALVAN DA SILVA TORRES
______________

29,0

___________

12,5 41,5

______________

10

ROSÉLIAVIEIRADACOSTA 26,1 12,5 38,6 2°

ALZENIRADESOUSALIMA 26,3 10,0 36,3 3°

IRANILDO LIMA RIBEIRO 22,75 11,5 34,25 40

LUISA EDNA RIBEIRO

BESERRA
24,7

9,5
34,2

5°

LEANDROSABINODA

ROCHA

____________

25,10

__________

6,0

__________

31,1

_____________

6°

DIOGO ALVES DE ALMEIDA

___________

22,2

_________

3,5

_________

25,7

___________

70

MARIADEJESUSDASILVA 17,3 8,0 25,3 8°

fl CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCÇAO

_________________________

Disciplina: GEOGRAFIA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO___________

PLANO DE

_________

PONTUAÇÃO
AULA

CURRICULO
FINAL

_________________________

[LANE SAMPAIO
24,25

___________

11,5
35,75

______________

10

NASCIMENTO

RENATOCARNEIRODE

____________

23,5

__________

11,0

__________

34,5

_____________

2°

ARAGÃO

RAFAELAARAÚJO DE LIMA

___________

21,75

_________

9,0

_________

30,75

____________

30

ANT° IVANDI VIEIRA DA
20,5

10,0
30,5

40

SILVA

ANTONIO ELDENY DE SOUSA
__________

22,25

_________

8,0

_________

30,25

___________

5°

PAULO UCHOA CARNEIRO 21,25 9,0 30,25 6°

MILTON CÉSARC. DE
17,5

10,0
27,5

7°

MORAIS

EMÍLIAVIEIRADESOUSA
__________

15,0

_________

10,0

_________

25,0

___________

8°

Disciplina: HISTÓRIA
____________________________

At #' A &irtirt A At
IWIVI

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇAO__________

PLANO DE

AULA
"'•'C' ''C"

_________

PONTUAÇAO
FINAL

_________________________

ELANE SAMAPIO NASCIMENTO 26,75 11,5 38,25

_____________

10

PAULO UCHOA CARNEIRO 24,15 12,5 36,65 2°

RAFAELAARAÚJO DE LIMA 24,75 11,0 35,75 30

ALZENIRA DE SOUSA LIMA 25,3 10,0 35,3 4°

ANTONIO IVANDI VIEIRA 23,4 10,0 33,4 50

TALITACOSTADASILVA 21,6 11,5 33,1 6°

ANDRÉ MACIEL NASCIMENTO 21,65 10,0 31,65 7°

IRANILDO LIMA RIBEIRO 20,70 10,0 30,7 8°

TATIANE PEREIRA FONSECA 19,15 11,5 30,65 9°

JOÃO PAULO V. DEANDRADE 18,45 11,5 29,95 10°

EMÍLIAVIEIRADESOUSA 18,9 10,0 28,9 110

RAIMUNDA EDNIR DE SALES 18,65 10,0 28,65 12°

MARIAARACYDASILVA 19,4 9,0 28,4 13°

JOSÉ SOARES DA SILVA 17,6 10,0 27,6 14°

MARIA DE JESUS DA SILVA 17,15 10,0 27,15 15°

ANTONIO ELDENY DE SOUSA 17,05 10,0 27,05 16°

TIAGO PAIVA MESQUITA 16,4 10,0 26,4 17°

ANAANACILVA PEREIRA 15,85 10,0 25,85 18°

P CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÀO

Disciplina: SOCIOLOGIA
_________________________

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

CLASSIFICAÇÃO___________

PLANO DE

__________

PONTUAÇÃO
AULA

CURRICULO
FINAL

GALVAN DA SILVA TORRES 25,0 12,5 37,5 10

DEUZIMAR DA SILVA LIMA 23,5 10,0 33,5 2°

ROSÉLIAVIEIRADAC.
18,75

12,5
31,25

30

ALVES

ALZENIRADESOUSALIMA

___________

18,5

_________

10,0

__________

28,5

____________

4°

JOÃO PAULO V. DE
16,0

11,5
27,5

5°

ANDRADE

Disciplina: BIOLOGIA
___________________________

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO___________

PLANO DE PONTUAÇÃO
AULA

CURRÍCULO
FINAL

__________________________

NATANCAVALCANTE
28,0

__________

12,5
40,50

______________

10

FACUNDO

JESSICA DA SILVA DINIZ

___________

27,55

_________

12,5

___________

40,05

____________

2°

LINDOMAR FONSECA LEITE 29,45 10,0 39,45 3°

MAZDA KELLE PEDROZA
26,6

11,0
37,6

4°

MACHADO

ANTONIO VICTOR BATISTA

_________

24,85

________

12,5

_________

37,35

___________

5°

FLORISSEA MARTINS C.
24,5

12,5
37,0

6°

CARVALHO

JHEFFERSON GLEIZER A.

__________

28,0

________

8,5*
__________

36,5

___________

7°

BARRETO

RITA MARIA RODRIGUES DE

___________

26,4

_________

7,5

___________

33,9

_____________

8°

SOUSA

ANT° ROSÁLIO MARINHO

__________

23,9

________

10,0

__________

33,9

___________

9°

VERÇOSA
ANTONIO ALVES DE SOUSA

_________

23,5

________

10,0

__________

33,5

___________

10°

JUVENAL DA SILVA LIMA 23,05 7,5 30,55 11°

ALEXANDRE RODRIGUES
18,55

8,5
27,05

12°

RAMOS
__________ ________ __________

___________

Corrigenda
*

: Conforme item 6 do edital 009/2021, subitem 6.6 alínea" d"

10

1:CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA EDUCACÂO

Disciplina: FÍSICA
___________________________

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO___________

PLANO DE PONTUAÇÃO
AULA

CURRICULO
FINAL

_______________________

FRANCISCO FACUNDO
27,5

_________

9,0
36,5

_____________

1°

GARCIA

MAX MÁRIO RODRIGUES DE

___________

27,75

________

8,0

__________

35,75

____________

2°

SOUSA

IVONIZA CLARINDA DOS
___________

26,7

________

9,0

__________

35,7

____________

30

SANTOS

Ma VANDERLI MACIEL DE

_____________

27,05

__________

8,0

___________

35,05

______________

4°

ALENCAR

FRANCILENE LIMA ALVES

___________

25,5

_________

9,0

__________

34,5

_____________

50

FC° DAS CHAGAS
26,45

8,0
34,45

6°

MAGALHÃES LAURINDO
____________

MAGDAFEITOSA

__________

25,85

________

8,0

_________

33,85
7°

MAGALHAES

GILMAR MARTINS DO VALE

___________

25,70

________

8,0

__________

33,70

____________

8°

IVAN TORRES FONSECA 24,85 8,0 32,85 9°

ALANNY CRISTINA B. DE
23,6

8,0
31,6

10°

SOUZA

FC°MATHEUSCOSTA

__________

23,7

________

7,0

_________

30,7

___________

11°

MOURA

Disciplina:_QUÍMICA ________________
____________________________

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

CLASSIFICAÇÃO
PLANO DE

__________

PONTUAÇÃO
AULA

CURRICULO
FINAL

_________________________

ANT°EDVARALVES VIEIRA 29,0

__________

10,0 39,0

______________

1°

FLORISSEA MARTINS C.
23,4

12,5
35,9

2°

CARVALHO

CLAUDENICE DO N.

___________

27,6

________

3,5

__________

31,1

___________

3°

AMÉRICO
LINDOCLECIO FONSECA

___________

22,4

________

8,5

_________

30,9

___________

4°

LEITE

ISAAC PEREIRA DA SILVA

_____________

26,15

__________

4,5

____________

30,65

______________

5°

ANTONIO ALVES DE SOUSA 18,55 10,0 28,55 6°

MIRELLE DE SOUSA
23,9

3,5
27,4

7°

MORAES
___________

RONE RAFAEL MACHADO

__________

26,3

________

-

_________

26,3
8°

ELIAS
_____________

LEONARDO GARCIA MORAIS

____________

22,45

_________

3,5

___________

25,95 9°

P CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARID EUCAC4O

FRANCISCA DAS CHAGAS DE - 100

ARAÚJO OLIVEIRA
25,35 25,35

LARISSADESOUSABATISTA

__________

21,5

________

3,5

_________

25,0

___________

110

IRANEIDE MOREIRA DE
22,55

-

22,55
12°

ARAÚJO

VALDECI NASCIMENTO

___________

20,35

________

-

_________

20,35

____________

13°

RODRIGUES
_____________

FRANCISCA NATÁLIA
____________

16,75

_________

-

__________

16,75
14°

RODRIGUES MARIANO
___________ _________ __________

____________

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

-

SECRETARJ,D/1 EDUCACAO

Disciplina: MATEMÁTICA
________________________

PONTUAÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO___________

PLANO DE

__________

PONTUAÇÃO
AULA

CURRICULO
FINAL

_________________________

FRANCISCO FACUNDO
28,75

__________

12,5
41,25

______________

10

GARCIA

RITA ROSENI RIBEIRO SALES

___________

28,2

________

12,5

__________

40,7

____________

2°

FC°DASCHAGAS
27,6

11,5
39,1

3°

MAGALHÃES LAURINDO

EMANUEL MARCOS P.

__________

26,35

________

11,5

__________

37,85

____________

4°

NASCIMENTO

MAX MÁRIO RODRIGUES DE

____________

27,55

_________

10,0

___________

37,55

_____________

50

SOUSA
____________

MAGDA FEITOSA

___________

27,25

________

10,0

__________

37,25
6°

MAGALHÃES

MVANDERLIMACIELDE

___________

25,75

________

11,5

__________

37,25

____________

7°

ALENCAR

GILMAR MARTINS DO VALE

____________

26,85

_________

10,0
___________

36,85

_____________

8°

LUISAEDNARIBEIRO
23,9

12,5
36,4

9°

BESERRA

EDIVANETE RIBEIRO DE

_____________

22,75

__________

12,5

____________

35,25

______________

10°

SALES

ANALORENAOLIVEIRA

____________

22,0

_________

12,5

___________

34,5

_____________

11°

FACUNDO

ANAPAULASOARESDEA.

____________

23,0

_________

11,0

___________

34,0

_____________

12°

CAMPOS

IVONIZACLARINDADOS

___________

21,2

________

12,5

_________

33,7

___________

13°

SANTOS

VERANICAVALCANTEDA

____________

25,15

__________

8,5

___________

33,65

______________

14°

SILVA
___________

JOSÉ MARCIEL TIBURCIO

__________

24,4

________

9,0

_________

33,4
15°

CRISPIM

BENTO FACUNDO

___________

23,0

_________

10,0

__________

33,0

____________

16°

CAVALCANTE

IVAN TORRES FONSECA

____________

23,0

_________

10,0

___________

33,0

_____________

17°

SIDNEY VIEIRASOARES DE
21,25

11,0
32,25

18°

SOUSA

FRANCILENE LIMA ALVES

__________

20,25

________

11,0

__________

31,25

___________

19°

JARÍLIA DE OLIVIERA SILVA 20,25 11,0 31,25 20°

MARTINHO VIEIRADE
20,25

11,0
31,25

21°

ANDRADE

ALANNY CRISTINA BARBOSA

___________

20,5

_________

10,0

___________

30,5

____________

22°

DE SOUZA

ÉÍ CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

ECRETARIAD.4 EDUCAÇÃO

JANE LOPES MENDES 19,0 10,0 29,0 23°

CLYCIA MAGDA ROCHA
19,5

9,0
28,5

24°

ALVES
__________ ____________

RITA MARIA RODRIGUES DE

___________

19,5

________

8,0
27,5

25°

SOUSA
____________

GILVAN COSTA DE OLIVEIRA

__________

18,25

________

3,5

__________

21,75
26°

Boa Viagem/CE, 21 de janeiro de 2022.

Maria NeciaIda Queiroz Facundo

Diretora da EEM Dom Terceiro

(INEP 23097140)

Necivalda Quelroz Facundo
Diretora Geral

DOE 11/05/2018 Ff44